
PREDMET:  Odluka o općinskim porezima Općine Kukljica 

 

PRAVNI TEMELJ: Na temelju članka 42. Zakona o lokalnim porezima (“Narodne novine” 

br.115/16, 101/17., 114/22 i 114/23.) 

 

NADLEŽNOST ZA DONOŠENJE: Općinsko vijeće  

 

PREDLAGATELJ: Općinski načelnik 

 

IZVJESTITIELJ: Općinski načelnik 

 

OBRAZLOŽENJE: Porez na potrošnju ostaje na istoj razini kao i do sada.  

Porez na kuće za odmor nije se mijenjao posljednjih 15 godina. Dosadašnji koeficijent za obračun 

iznosio je zakonski maksimalno mogućih 2,00 €/m2. Ministarstvo financija dalo je mogućnost da 

lokalna samouprava može donijeti Odluku o maksimalno 5,00 €/m2. Većina Općina na obali pa 

tako i na otocima Ugljan – Pašman donijela je Odluku o maksimalnom iznosu predmetnog 

poreza. Prijedlog poreza za kuće za odmor u Kukljici je srednja vrijednost odnosno 3,50 €/m2.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ZADARSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA KUKLJICA 

Općinsko vijeće 

 

KLASA: 

URBROJ: 

Kukljica,  

 

Na temelju članka 42. Zakona o lokalnim porezima (“Narodne novine” br.115/16, 101/17., 114/22 

i 114/23.) i članka 31. Statuta Općine Kukljica („Službeni glasnik Općine Kukljica“ broj 1/21), 

Općinsko vijeće Općine Kukljica na svojoj _. sjednici održanoj dana _. _ 2023. godine, donosi 

 

 

ODLUKU 

o općinskim porezima Općine Kukljica 

 

I. TEMELJNA ODREDBA 

 

Članak 1. 

Ovom se odlukom propisuju vrste poreza koje pripadaju Općini Kukljica, visina stope poreza na 

potrošnju i visina poreza na kuće za odmor, te nadležno porezno tijelo za utvrđivanje, evidentiranje, 

nadzor, naplatu i ovrhu radi naplate navedenih poreza. 

 

II. VRSTE POREZA 

 

Članak 2. 

Općinski porezi Općine Kukljica su: 

1. porez na potrošnju 

2. porez na kuće za odmor. 

 

III. POREZ NA POTROŠNJU 

 

Članak 3. 

Stopa poreza na potrošnju iznosi 3%. 

 

Članak 4. 

Poslove utvrđivanja, evidentiranja, nadzora, naplate i ovrhe radi naplate poreza na potrošnju 

obavlja Jedinstveni upravni odjel Općine Kukljica. 

 

IV. POREZ NA KUĆE ZA ODMOR 

 



Članak 5. 

Porez na kuće za odmor na području Općine Kukljica plaća se u visini od 3,50 eura/m2 korisne 

površine kuće za odmor. 

 

 

Članak 6. 

Poslove utvrđivanja, evidentiranja, nadzora, naplate i ovrhe radi naplate poreza na kuće za odmor 

obavlja Jedinstveni upravni odjel Općine Kukljica. 

 

V. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

 

Članak 7. 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o porezima Općine Kukljica (“Službeni 

glasnik Općine Kukljica” broj 4/17). 

 

Članak 8. 

Ova Odluka objavit će se u Službenom glasniku Općine Kukljica, a stupa na snagu 01. siječnja 

2024.godine. 

 

 

 

       Predsjednik Općinskog vijeća  

                    Milorad Košćica    
    
 


